Contra non pauci fallaci studio permoti, aut, quod magis esset vitio, alind
agentes, alind simulantes, non suas sibi partes assumunt. Res in Ecclesia geri suo
ipsornm indiecio atque arbitratu vellent usque eo, ut omne quod seeus agitur, moleste
ferant, aut repugnanter nnnipiant. i qnidvm inani contentione laborant: nihilo-
minus, quam alteri, reprehendendi. Hoe enim est non sequi potestatem legitimam,
sed praevertere, simulque magistratuum munia ad privatos rapere, magna cum per-
turbatione ordinis, quem Deus in Ecelesia sua perpetuo servandum constituit, nec
*sinit a guoquam impune violari, — 1lli optime, qui deseendere in certamen, quo-
tiescumque est opus, non recusant, hoc rato persunasoque, interituram vim iniustam,
sanctitatique iuris et religionis aliquando cessuram, Qui videntur sane dignum
aliquid antiqua virtute suscipere, cum tueri religionem connituntur maxime adversus
factionem audaciseimam, christiano nomini exagitando natam, quae Pontificem
maximum in suam redactum potestatem consectari hostiliter non desistit : sed obe-
dientine studium diligenter retinent, nihil aggredi iniussn soliti. lamvero quoniam
similis obtemperandi voluntas, robusto animo constantiacque econiuncta, christianis
universis est necessaria, ut gquoscumque casus tempus invexerit, in nullo sint defi-
cientes'), magnopere velimus in singulorum animis alte insidere eam, quam Panlus?)
prudentiam spiritus nominat. IHaec enim in moderandis actionibus humanis sequitur
optimam mediocritatis regulam, illud in homine efliciens, ne aut timide desperet
propter ignaviam, aunt nimis confidat propter temeritatem. — E« autem quod
differat inter prudentiam politieam, quae ad bonum commune, et eam quae ad
bonum cuiusque privatim pertinet. Haee enim cernitur in hominibus privatis, qui
consilio rectaeque rationi obediunt in gubernatione sui: ula vero in praepositis,
maximeque in principibus, quornm muneris est cum potestate praeesse: ita quidem nut
politica privatorum prudentia in hoc videatur tota consistere, legitimas potestatis
iussa fideliter exequi.®) Haee dispositio atque hic ordo tanto magis valere in chri-
stiana republica debet, quanto Pontificis politica vrudentia plura complectitur: eius
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enim est non solum regere Ecclesiam, sed generatim civium christianorum actiones
ita ordinare, ut cum spe adipiscendae salutis aeternae apte congruant. Ex quo
apparet, practer summam sententiarum concordiam et factorum, necesse esse poli-
ticam potestatis ecclesiasticae observare in agendo sapientiam. Iamvero christianae
rei administratio proxime et secundum Pontificem romanum ad Episcopos pertinet :
qui scilicet, quamquam pontificalis fastigium potestatis non attingunt, sunt tamen
in ecclesiastica hierarchia wveri principes: cumque singulas Ecclesias singuli admi-
nistrent, sunt quasi principales artifices . . . in aedificio spirituali!) atque habent
wunerum adiutores ac ministros consiliorum Clericos. Ad hane Eeclesine consti-
tutionem, quUAM Nemo mortalium mutare potest, actio est accomodanda vitae.
Propterea quemaﬂmudlllll Episeopis necessarin est cum Apostolica Sede in glzt'ﬁmlu
episcopatu coniunctio, ita clericos laicosque oportet cum Episcopis snis coniunctissime
vivere, agere. — Ipsorum quidem Antistitum utique potest esse aliquid aut minus
landabile in moribus, aut in sententiis non probabile: sed nemo privatus arroget
sibi personam indicis, quam Christus Dominus illi imposuit uni, quem agnis atque
ovibus praefecit. Memoria quisque teneat sapientissimam Gregorii magni sententiam 3
Admonendi sunt subditi, ne praepositorum suorum vitam temere indicent, si quid
eos fortasse agere reprehensibiliter vident, ne unde mala recte redargnunt, inde per
elationis impulsum in profundiora mergantur. Admonendi sunt, ne cum culpas
praepositorum considerant, contra cos audaciores fiant, sed sie, si qua valde sunt
eorum prava, apud semetipsos diiudicent, ut tamen divino timore constricti ferre
sub eis jugum reverentiae non reeusent . . . Facta quippe praepositorom oris gladio
ferienda non sunt, etiam cum recte reprehendenda indicantur.®)